
Indikátor g) 

Databáze Academic Search Complete + Business Source Complete

R. 2010 (2011)

INSTITUCE/KNIHOVNY
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI/STUDENTI
VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

VŠ 369 245 22 710

Odborné 63 821 7 983

Krajské 350 215 17 505

Muzea + galerie 272

Výzkumné odborné malé 420 celkem VaV

783 281 23 402 25 488 48 890

R. 2008

INSTITUCE/KNIHOVNY
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI/STUDENTI
VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

VŠ 327 950 24 247

Odborné 49 702 4 901

Krajské 353 925 17 696

Muzea + galerie 323

Výzkumné odborné malé 545 celkem VaV

731 577 25 115 22 597 47 712

Příloha č. 14



POŘADÍ KNIHOVNA STUDENTI 2008
Věd.+ akad. 

prac. 2008

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 2008

STUDENTI 2010-

11

Věd.+ akad.  

prac. 2010-

11

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 

2010

počet přístupů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% 

využití

počet zobr. 

plných textů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% 

využití

1 Akademie múzických umění v Praze 1 269 488 1 757 1 727 550 2 277 372 67 400 72

2 Česká zemědělská univerzita v Praze 19 809 575 20 384 22 541 589 23 130 73 920 12 550 68 762 11 674

3 České vysoké učení technické v Praze 23 164 1 498 24 662 23 359 1 541 24 900 139 573 9 057 77 433 5 024

4 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 13 313 1332 14 645 13 124 570 13 694 32 788 5 752 19 568 3 432

5 Masarykova univerzita v Brně 32 676 1 852 32 676 37 000 2 207 39 207 330 200 14 961 388 337 17 595

6
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v 

Brně
10 621 628 11 249 10 851 502 11 353 25 309 5 041 22 251 4 432

7 Mezinárodní baptistický teologický seminář 92 15 107 61 15 76 3 109 20 726 5 083 33 886

8 Policejní akademie ČR v Praze 1 965 150 2 115 2 784 107 2 891 231 215 2 488 2 325

9 Slezská univerzita v Opavě 8 000 500 8 500 9 675 331 10 006 7 216 2 180 11 808 3 567

10 Univerzita Hradec Králové 8 135 454 8 589 9 092 448 9 540 3 272 730 6 514 1 454

11 Univerzita J. E. Purkyně Ústí nad Labem 9 276 468 9 744 12 010 464 12 474 33 256 7 167 32 484 7 000

12 Univerzita Karlova v Praze 48 859 7 964 56 823 53 848 7 963 61 811 194 479 2 442 203 468 2 555

13 Univerzita Palackého v Olomouci 21 497 2 700 24 197 23 400 2 027 25 427 54 373 2 682 59 383 2 929

14 Univerzita Pardubice 9 722 541 10 263 9 768 568 10 336 8 759 1 542 9 021 1 588

15 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 12 000 860 12 860 13 000 422 13 422 45 989 10 897 132 598 31 421

16 Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 2 687 236 2 923 3 230 247 3 477 2 514 1 017 1 873 758

17
Vysoká škola báňská - Technická univerzita 

Ostrava
23 491 1 018 23 491 22 656 1 003 23 659 2 422 241 2 728 271

18 Vysoká škola ekonomická v Praze 17 488 578 18 066 19 000 737 19 737 201 960 27 402 217 955 29 573

19 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 4000 550 4550 41 001 243 41 244 6 338 2 608 5 114 2 104

20 Vysoké učení technické v Brně 20 824 1 033 21 857 23 588 1 167 24 755 7 089 607 7 389 633

21 Západočeská univerzita v Plzni 18 898 807 19 705 17 530 1009 18 539 14 046 1 392 19 434 1 926

307 786 24 247 329 163 369 245 22 710 391 955 1 187 215 1 294 091

Příloha č. 14



POŘADÍ KNIHOVNA 
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2008

REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

5%                         

z registrovaných 

2010

VÝZK.PRAC. 

2008

VÝZK.PRAC. 

2010

počet přístupů 

celkem (2010-11)

indikátor=% 

využití

počet zobr. 

plných textů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% 

využití

1 Akademie věd ČR 4 350 4 291 42 053 980 28 532 664

2 Národní knihovna ČR 30 935 31 479 1 568 48 164 3 071 51 105 3 259

3
Národní pedagogická knihovna 

Komenského
4 686 5 907 295 614 208 966 327

4 Národní lékařská knihovna 4 276 4 385 219 17 137 7 825 14 383 6 567

5 Národní technická knihovna 7 793 19 573 978 25 826 2 640 35 308 3 610

6 Zemědělská a potravinářská knihovna 2 012 2 477 123 1 211 984 663 539

7 Fakultní nemocnice U sv. Anny Brno 120 113 554 490 1 090 964

8 Fakultní nemocnice Ostrava-Poruba 69 93 2 089 2 246 2 863 3 078

9
Institut klinické a experimentální 

medicíny
119 52 1 795 3 451 772 1 484

10 Státní zdravotní ústav 250 251 454 180 669

49 702 63 821 3 183 4 908 4 800 139 897 136 351

Příloha č. 14



POŘADÍ KNIHOVNA
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI  2008

REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI  2010

5%                         

z registrovaných 

2010

počet přístupů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

počet zobr. 

plných textů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

1
Jihočeská vědecká knihovna v Českých 

Budějovicích
18 802 18 147 907 1 666 183 1 847 203

2 Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 14 006 12 331 616 495 80 572 92

3 Krajská knihovna Karlovy Vary 8 391 10 660 533 159 29 223 41

4 Krajská knihovna v Pardubicích 13 362 12 369 618 101 16 107 17

5 Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod 6 663 6 407 320 312 97 363 113

6 Krajská vědecká knihovna v Liberci 22 047 23 588 1 179 1 596 135 2 245 190

7 Městská knihovna v Praze 183 253 179 178 8 958 3 523 39 6 818 76

8 Moravská zemská knihovna Brno 26 257 17 671 883 5 493 622 7 521 851

9 Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 7 951 10 090 504 2 488 493 11 350 2 251

10
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 

Labem
11 630 12 643 632 410 64 413 65

11 Středočeská vědecká knihovna v Kladně 6 530 6 642 332 308 92 4 285 1 290

12 Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 11 668 11 595 579 1 121 193 1 603 276

13 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 8 260 11 294 564 3 505 621 6 589 1 168

14 Vědecká knihovna v Olomouci 15 105 17 600 880 5 590 635 16 652 1 889

353 925 350 215 17 505 26 767 60 588

Příloha č. 14



POŘADÍ KNIHOVNA
VÝZK.PRAC.  

2008

VÝZK.PRAC.  

2010

počet přístupů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

počet zobr. 

plných textů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% 

využití

1 Moravská galerie v Brně 16 15 87 580 5 33

2 Muzeum umění Olomouc 22

3 Národní filmový archiv 5 6 666 11 100 647 10 783

4 Národní galerie v Praze 102 77 484 628 665 864

5 Národní muzeum 126 126 115 91 50 39

6 Národní technické muzeum 16 16 92 575 55 344

7

Uměleckoprůmyslové museum v 

Praze
32 28 98 1250 59 211

8 Galerie výtvarného umění v Ostravě
4 4 8 200 3 75

323 272 1 550 1 484

Pozn. Přístup do dtb je také možný přes oborovou bránu Umění a architektura - ART,  

http://art.jib.cz/

 statistiky se ale počítají přes Uměleckoprůmyslové museum v Praze

databáze tímto přístupem využívalo Muzeum umění Olomouc

Příloha č. 14

http://art.jib.cz/


POŘADÍ KNIHOVNA /INSTITUCE
VÝZK.PRAC. 

2008

VÝZK.PRAC. 

2010

počet přístupů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

počet zobr. 

plných textů 

celkem (2010-

11)

indikátor=% 

využití

1 Ústav mezinárodních vztahů 17 20 1 345 6 725 2 070 10 350

2
Výzkumný ústav geodetický, topografický a 

kartografický
16 18 88 488 7 39

3 Výzkumný ústav pedagogický 38 38 103 391 132 347

4 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 48 46 79 172 106 230

5 Výzkumný ústav rostlinné výroby 150 130 662 509 542 417

6 Výzkumný ústav veterinárního lékařství 140 95 699 736 226 238

7 Výzkumný ústav živočišné výroby 136 73 108 148 23 32

545 420 3 084 3 106

Příloha č. 14



Indikátor g)

Databáze SocIndex with FullText

R. 2010 (2011)

REGISTROVANÍ ČTENÁŘI/STUDENTI VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

INSTITUCE/KNIHOVNY 149 464 13 637

VŠ 31 479 1 568 celkem VaV 

Odborné 180 943 13 637 1 568 15 205

R. 2008

REGISTROVANÍ ČTENÁŘI/STUDENTI VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

INSTITUCE/KNIHOVNY 136 480 15 162

VŠ 30 925 1 546 celkem VaV 

Odborné 167 405 15 162 1 546 16 708

Databáze Environment Complete

R. 2010 (2011)

REGISTROVANÍ ČTENÁŘI/STUDENTI VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

INSTITUCE/KNIHOVNY 135 650 13 535

VŠ 31 479 1 819 celkem VaV 

Odborné 167 129 13 535 1 819 15 354

R. 2008

REGISTROVANÍ ČTENÁŘI/STUDENTI VÝZK.PRAC.

VÝZK.PRAC. Z 

REGISTROVANÝCH

INSTITUCE/KNIHOVNY 122 062 14 991

VŠ 30 935 250 1 546 celkem VaV 

Odborné 152 997 15 241 1 546 16 787

Příloha č. 14



POŘADÍ KNIHOVNA STUDENTI 2008
Věd.+ akad. 

prac. 2008

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 2008

STUDENTI 2010-11
Věd.+ akad.  

prac. 2010-11

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 2010

počet přístupů 

celkem (2010-11)

indikátor=% 

využití

počet zobr. plných 

textů celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

1 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 13 313 1332 14 645 13 124 570 13 694 3 892 682 725 127

2 Masarykova univerzita v Brně 32 676 1 852 32 676 37 000 2 207 39 207 46 815 2 121 16 495 747

3 Univerzita Hradec Králové 8 135 454 8 589 9 092 448 9 540 769 171 493 110

4 Univerzita Karlova v Praze 48 859 7 964 56 823 53 848 7 963 61 811 34 474 432 9 724 122

5 Univerzita Palackého v Olomouci 21 497 2 700 24 197 23 400 2 027 25 427 33 075 1 631 4 324 213

6 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 12 000 860 12 860 13 000 422 13 422 2 768 655 688 163

7 Národní knihovna ČR 1 546 30 935 1 568 31 479 2 557 163 1 030 65

136 480 16 708 180 725 149 464 15 205 194 580 124 350 33 479

Databáze SocIndex with FullText

Příloha č. 14



Databáze Environment Complete

POŘADÍ KNIHOVNA STUDENTI 2008
Věd.+ akad. 

prac. 2008

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 2008

STUDENTI 2010-11
Věd.+ akad.  

prac. 2010-11

Celkem FTE  - 

studenti, ak. 

pracovníci 2010

počet přístupů 

celkem (2010-11)

indikátor=% 

využití

počet zobr. plných 

textů celkem (2010-

11)

indikátor=% využití

1 Česká zemědělská univerzita v Praze 19 809 575 20 384 22 541 589 23 130 13 434 2 280 4 054 688

2 Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně 10 621 628 11 249 10 851 502 11 353 4 262 849 958 190

3 Univerzita J. E. Purkyně Ústí nad Labem 9 276 468 9 744 12 010 464 12 474 4 417 951 1 065 229

4 Univerzita Karlova v Praze 48 859 7 964 56 823 53 848 7 963 61 811 33 070 415 7 430 93

5 Univerzita Palackého v Olomouci 21 497 2 700 24 197 23 400 2 027 25 427 30 701 1 514 1 769 87

6 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 12 000 860 12 860 13 000 422 13 422 3 052 723 766 181

7 Národní knihovna ČR 1 546 30 935 1 568 31 479 2 038 129 223 14

8 Státní zdravotní ústav 250 251 237 94 193 76

122 062 14 991 166 192 135 650 13 786 179 096 91 211 16 458

Příloha č. 14



5% z registr.čt. VÝZK.PRAC. Všichni Cílová skupina Všichni Cílová skupina

Jihočeská vědecká knihovna v Českých 

Budějovicích
18 147 907 801 1 316 4,41% 88,31% 7,25% 145,09%

Knihovna Akademie věd ČR, v.v.i. 4 291 108 116 2,52% 2,70%

Krajská knihovna Vysočiny Havlíčkův Brod 6 407 320 36 38 0,56% 11,25% 0,59% 11,88%

Národní technická knihovna 19 573 978 593 526 3,03% 60,63% 2,69% 53,78%

Středočeská vědecká knihovna v Kladně 6 642 332 43 48 0,65% 12,95% 0,72% 14,46%

Krajská vědecká knihovna v Liberci 23 588 1 179 366 446 1,55% 31,04% 1,89% 37,83%

Národní knihovna ČR 31 479 1 574 1 090 1 017 3,46% 69,25% 3,23% 64,61%

Moravská zemská knihovna 17 671 883 966 1 423 5,47% 109,40% 8,05% 161,16%

Vědecká knihovna v Olomouci 17 600 880 11 293 9 693 64,16% 1283,30% 55,07% 1101,48%

Moravskoslezská vědecká knihovna v 

Ostravě
10 090 504 451 195 4,47% 89,48% 1,93% 38,69%

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 

kraje
11 595 579 523 541 4,51% 90,33% 4,67% 93,44%

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad 

Labem
12 643 632 453 195 3,58% 71,68% 1,54% 30,85%

CELKEM 175 435 16 723 15 554 9,53% 128,06% 8,87% 119,11%

Počet přístupů - v OCLC FirstSearch za léta 

2010 a 2011 /*

13 059

Indikátor (g) 2010Cílová skupina Indikátor (g) 2011
REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

Počet přístupů 

2010

Počet přístupů 

2011

Příloha č. 14



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

Akademie múzických umění v Praze - 

registrovaní uživatelé Knihovna HAMU
530 530 299 56,42% 178 33,58%

Janáčkova akademie múzických umění v 

Brně - studenti a pedagogové hudební 

fakulty

400 400 5 157 1289,25% 3 274 818,50%

Univerzita Palackého v Olomouci - 

studenti a pedagogové v oborech teorie a 

dějiny hudebního umění a teorie a dějiny 

divadla, filmu a masmédií

600 600 64 10,67% 3 492 582,00% 600 3 357 559,50% 4 699 783,17% 600 2 690 448,33% 9 309 1551,50%

Masarykova univerzita v Brně - Ústav 

hudební vědy - studenti a pedagogové
420 420 256 60,95% 14 230 3388,10% 420 4 660 1109,52% 5 472 1302,86%

Univerzita Karlova v Praze - Ústav 

hudební vědy Filozofické fakulty - 

studenti, pedagogové a další potenciální 

uživatelé z dalších oborů školy

260 260 32 12,31% 15 871 6104,23% 260 12 969 4988,08% 14 002 5385,38%

Městská knihovna v Praze - stálí uživatelé 

hudebního oddělení knihovny
260 260 169 65,00% 354 136,15% 260 62 241 23938,85% 40 144 15440,00%

Národní knihovna ČR - stálí uživatelé 

hudebního oddělení knihovny 
300 1 816 605,33% 1 608 536,00% 300 196 65,33% 247 82,33% 300 462 154,00% 639 213,00% 300 3 716 1238,67% 3 454 1151,33%

CELKEM 2 770 1 816 605,33% 1 608 536,00% 1 840 717 38,97% 34 194 1858,37% 900 3 819 424,33% 5 338 593,11% 530 299 56,42% 178 33,58% 2 240 91 433 4081,83% 75 655 3377,46%

Cílová 

skupina

Souhrn 

přístupů 

2010

Souhrn 

přístupů 

2011

Indikátor 

2010

Indikátor 

2011

2 770 98 084 116 973 3540,94% 4222,85%

Nejsou členy konsorcia

Souhrnný indikátor všech hudebních EIZ

RIPM

Cílová skupina 

konsorcia

Classical Music Library+ Classical Scores 

Library
Cílová skupina 

konsorcia
Hudební EIZ

Cílová 

skupina

Music Online Listening + Music Online 

Reference

JSTOR využívá pouze NK ČR

Nejsou členy konsorcia Nejsou členy konsorcia

HAMU není členem konsorcia

Tutu sestavu využívá pouze 

HAMU

JSTOR

Cílová skupina 

konsorcia

IMPFT

Cílová skupina 

konsorcia

Příloha č. 14



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor 

(g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor 

(g)

Moravská zemská knihovna v Brně  - stálí 

uživatelé zejména z řad studentů a 

pedagogů Kabinetu informačních studií a 

knihovnictví MU v Brně

420 0,0000 0,0000 726 172,86% 1 213 288,81% 613 145,95% 1 822 433,81%

Slezská univerzita v Opavě - studenti a 

pedagogové oboru knihovnictví a 

příbuzných oborů

391 0,0000 0,0000 1 226 313,55% 1 424 364,19% 786 201,02% 1 072 274,17%

Univerzita Karlova v Praze - Ústav 

informačních studií a knihovnictví 

Filozofické fakulty - studenti, pedagogové

881 0,0000 0,0000 8 796 998,41% 23 710 2691,26% 7 951 902,50% 19 788 2246,08%

Národní knihovna ČR - stálí uživatelé 

Knihovny knihovnické literatury a další 

potenciální uživatelé

250 0,0000 0,0000 558 223,20% 6 130 2452,00% 404 161,60% 1 693 677,20%

CELKEM 1 942 0,0000 0,0000 11 306 582,18% 32 477 1672,35% 9 754 502,27% 24 375 1255,15%

Cílová 

skupina

Souhrn 

přístupů 

2010

Souhrn 

přístupů 

2011

Indikátor 

2010

Indikátor 

2011

1 942 21 060 56 852 1084,45% 2927,50%

Souhrnný indikátor knihovnických EIZ

Knihovnické EIZ
Cílová 

skupina

LISA: Library and Information Science 

Abstracts/*

Library, Information Science & Technology 

Abstracts with Full text
Computers & Applied Sciences Complete

* původní producent služby neposkytoval srovnatelné statistiky v roce 2010, v průběhu roku 2011 přecházela služba pod rozhraní ProQuest a poskytované statistiky nebyly ještě upraveny podle 

požadavků standardních statistik

Příloha č. 14



2010 

(přístupy)

2010 

indikátor (g)

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor (g) 

2010 

(přístupy)

2010 

indikátor (g) 

2011 

(přístupy)

2011 

indikátor (g) 
Národní knihovna ČR - registrovaní čtenáři 

(2010)
31 479 60,20% 293,28% 1,76% 8,34%

Národní knihovna ČR -  5% registrovaných 

čtenářů (2010) - použitý srovnatelný 

parametr jako u ostatních knihoven pro 

pracovníky VVI

1 574 1204,04% 5865,62%

Národní knihovna ČR - 88% registrovaných 

čtenářů (2010) - relevantní cílová skupina pro 

"ebrary" tvořena studenty VŠ, uživateli s 

ukončeným VŠ vzděláním a pracovníci VVI

27 702 68,41% 333,27%

Národní knihovna ČR -  relevantní cílová 

skupina pro specializovaný zdroj "Wilson" cca 

60% registrovaných čtenářů - pracovníků VVI 

se hlásí ke společenskovědním oborům

944 58,56% 278,07%

2
 6

2
6

/*  pětinásobný nárůst přístupů v meziročním srovnání u ebrary potvrzuje nejen správné rozhodnutí integrace tohoto zdroje do elektronického katalogu NK ČR, ale i do Souborného katalogu ČR, což 

zjednodušuje přístup pro uživatele, navíc v závěru roku poskytovatel rozšířil komfort služby o možnost elektronických výpůjček do vlastních čtecích zařízení. Navíc se projevuje efekt postupného 

uvykání k novému "titulu", což by se mělo pozitivně odrazit i v dalších letech, protože nabídka ebrary je díky kurzové úspoře zabezpečena až do konce roku 2015

/** specializovaný zdroj Wilson také zaznamenal několikanásobně zvýšený zájem, což souvisí mj. s tím, že je v posledním období zpřístupňován v rámci EBSCO Host, což samozřejmě přináší zvýšený 

zájem, navíc jsme měli ve speciálním rozhraní Wilson  problémy s přístupem k validním statistikám, integrace do nového rozhraní dává mj. záruku standardních statistik. Míru využití budeme dále 

sledovat díky standardním statistickým výstupům i v roce 2012.

Individuální EIZ v NK ČR
ebrary Academic Complete (ebrary) /*

REGISTROVANÍ 

ČTENÁŘI 2010

Wilson OmniFile FullText Select (H.W.Wilson) /**

1
8

 9
5

1

9
2

 3
2

2

5
5

3

Příloha č. 14


	INFOZ_zpráva 2011_Příloha č. 14.pdf
	Závěrečná zpráva-příl. č. XXXX-indikátory – 2 dtb – kopie.pdf
	Závěrečná zpráva-příl. č. XXX-indikátory dtb ACS a BSC.pdf



